INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegodlnoscei:

11 nazwe jednostki
Gmina Belsk Duzy
1.2 siedzibg jednostki
ul. Jana Kozietulskiego 4, 05-622 Belsk Duzy, woj. mazowieckie
1.3 adres jednostki
ul. Jana Kozietulskiego 4, 05-622 Belsk Duzy, woj. mazowieckie
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Kierowanie podstawowymi rodzajami dzialalnosci publicznej
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2024-31.12.2024
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne
Zawiera dane taczne jednostek : Urzagd Gminy w Belsku Duzym, GOPS w Belsku Duzym, GZOPO w Belsku Duzym, PSP w teczeszycach, PSP w Belsku Duzym,
PSP w Lewiczynie, PSP w Zaborowie, Przedszkole Publiczne w Starej Wsi, GOSiR w Belsku Duzym, ZGK w Belsku Duzym.
4 omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze

amortyzacji)

Rokiem obrotowym jest rok budzetowy.

Rachunek zyskow i strat sporzadza si¢ wedtug wariantu pordéwnawczego.

1.Umorzenie $§rodkow trwatych dokonuje si¢ metoda liniowg raz na rok na koniec okresu sprawozdawczego.
2.Nie umarza si¢ gruntow.

Ewidencje¢ analityczng rzeczowych sktadnikéw majatku obrotowego tj. materialdw przeznaczonych na cele administracyjno — biurowe, socjalne oraz
konserwacyjne i remontowe $rodkow trwatych i wyposazenia stanowi ich ewidencja ilosciowo — warto§ciowa prowadzona w podziale wg miejsca
przeznaczenia, w ktorej ujmuje si¢ obroty i stany kazdego sktadnika w jednostkach naturalnych i pieni¢znych.

Do wyceny stanu oraz obrotu (tj. przychodow i rozchodow) materiatami stosuje si¢ rzeczywiste ceny nabycia, z zastosowaniem przy ewidencji
rozchodu metody FIFO tzn. cen sktadnikow majatkowych najwczesniej nabytych (pierwsze weszlo — pierwsze wyszlo).

Do przychodow Urzgdu Gminy zalicza si¢ dochody budzetu gminy nieujete w planach finansowych innych samorzadowych jednostek budzetowych,




Wszystkie dowody ksiggowe podlegaja ujeciu w ewidencji ksiegowej w okresie, ktorego dotycza, niezaleznie od daty faktycznego rozrachunku Z
tego tytutu. W zwiazku z powyzszym ustala si¢, ze wszelkie rozliczenia zakupow gotowkowych winny by¢ dokonane niezwtocznie po zakupie, nie
p6zniej jednak jak do 3- go dnia nastepnego miesiaca kalendarzowego po miesiagcu, w ktorym zakupu dokonano. Natomiast otrzymane bezposrednio
przez komorki organizacyjne Urzedu inne dowody ksiggowe (faktury, rachunki itd.) nalezy — po uprzednim sprawdzeniu pod wzgledem
merytorycznym i wlasciwym opisaniu — bezzwlocznie, tj. max w ciagu 5 dni, przekaza¢ do ujecia w ewidencji ksiegowej w ksiggowosci Urzedu|
Gminy.

Zasady ewidencji ksiegowej komunalnych (tj. gminnych) Srodkéw trwalych oraz prowadzenia ksiag inwentarzowych w tym zakresie.

Srodki trwate, ktorych warto$é nabycia lub koszt wytworzenia w ramach dzialalnosci inwestycyjnej nie przekracza kwoty, ustalonej w przepisach o
podatku dochodowym od 0s6b prawnych, dla ktérych odpisy amortyzacyjne uznawane sg za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartosci w|
miesigcu oddania do uzytkowania /obecnie warto$¢ ta wynosi 10.000 z¥/, a takze pozostate §rodki trwate wymienione w § 6 ust. 3 Rozporzadzenia
Ministra Finansé6w z dnia 5 lipca 2010 r. okre$lajacego szczegdtowe zasady prowadzenia rachunkowosci m.in. w gminnych jednostkach|
budzetowych i jednostkach gospodarki pozabudzetowej, objete sa ewidencjg ksiegowa w komoérce Ksiggowosci na koncie 013 z podziatem
analitycznym wg jednostek organizacyjnych Urz¢du Gminy, uzytkujacych te przedmioty majatkowe /$rodki trwate i wyposazenie/ oraz w pelnej
szczegotowosci wg poszezegbdlnych obiektow inwentarzowych.

Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania umarza si¢:
- ksigzki 1 inne zbiory biblioteczne, $rodki dydaktyczne, odziez, meble i dywany,

- pozostate srodki trwate /wyposazenie/ oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej wielkosci 10.000 zt w 100 % ich wartosci
w momencie oddania do uzywania.

Podstawowe zasady ewidencji pozostalych Srodkéw trwalych, tzw. wyposazenia w Urzedzie.

Ustala si¢ wykaz materiatow i wyposazenia, ktorych warto$¢ bedzie zaliczana do kosztéw bezposrednio po ich zakupie:- paliwo do samochodow,-
Srodki czystosci bhp,- artykuly spozywcze.- drobne materialy i wyposazenie o warto$ci nie przekraczajacej 300 zt.

INa dzien bilansowy kazdego roku ustala si¢ stan paliwa w zbiornikach samochodow oraz dokonuje si¢ wyceny tego zapasu i korekty kosztow o
warto$ci tego stanu.

Zasady ustalania wyniku finansowego budzetu i jednostki budzetowej
'Wynik finansowy ustala si¢ wedtug metody porownawczej.

1. Ustala sig, ze nieistotna warto$¢ kosztow w roku budzetowym nie moze przekroczy¢ kwoty 10.000 zt
2. Ustala si¢ nastgpujace progi istotnosci:

a) w bilansie — 1 % sumy bilansowej

b) w rachunku wynikow — 1 % do przychoddw z tytutu dziatalno$ci ustugowej

c) w funduszu — 1 % kwoty zwigkszajacej i zmniejszajgcej fundusz.

3. Rachunkowo$¢ funduszy specjalnych prowadzi si¢ r¢cznie w nastepujacych ksiggach rachunkowych:




— dla kont syntetycznych,— ksiggi pomocnicze — karty kontowe i kartoteki dla kont analitycznych wg poszczegdlnych zadan.— zestawienie obrotow
i sald. Wykaz sktadnikow majatkowych — ksiggi inwentarzowe.

5. inne informacje
brak
1. Dodatkowe informacje i objas$nienia obejmuja w szczegdlnosci:
1.
szczegbtowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkow  trwalych, wartosci niematerialnych 1 prawnych,
11 zawierajgcy stan tych aktywoéw na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji

warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngetrznego oraz stan  koncowy, a dla majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytutdéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

W zatgczeniu
Tabela 1
Tabela 2

1.2,

aktualng warto$¢ rynkowg $rodkow trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Brak danych

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych wartos¢ aktywow trwatych odrebnie dla

1.3. - . . \
dlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywdéw finansowych
brak
1.4. warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie — 99 262,74 zt
15 warto$¢  nieamortyzowanych lub  nieumarzanych przez jednostke $rodkéw  trwatych, uzywanych na  podstawie
- uméw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytutu uméw leasingu
brak
0 liczbg oraz warto$¢ posiadanych papierdow wartoSciowych, w tym akcji i udzialdow oraz dluznych papierow
warto§ciowych
brak
dane o odpisach aktualizujacych  warto§¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
1.7. zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu 1 stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Odpisy aktualizujgce naleznosci z tyt. dostaw i ustug. Stan na poczatek roku 3.577,03 zt, zwiekszenia w roku obrotowym- 4.305,05 zt, zmniejszenia w roku
obrotowym przez rozwigzanie- 1.204,00 zt. Stan na konie roku 6.6675,08 zt
18 dane o stanie rezerw wedlug celu ich wutworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu,

rozwiazaniu 1 stanie koncowym




Tabela 8. Informacja o stanie rezerw (okres sprawozdawczy: 01.01.2024-31.12.2024)

Zmniejszenia w ciggu okresu
A Stan na poczatek | Zwiekszenia w sprawozdawczego Stan na koniec
Wyszczegolnienie % q K
Lp. | redzajéw rezerw wedlug okresu ciaggu okresu okresu
' - . sprawozdawczeg | sprawozdawcz : : sprawozdawczego
celu ich utworzenia rozwiazanie - .
0 ego _ (uznanie zmniejszenia (3+4-7)
wykorzystanie rezerw za | — FaZem 5+
zbedne) e
2 3 4 5 6 7 8
Rezerwa na inwestycje 771.160,35 50.000,00 415.401,11 0,00 415.401,11 405.759,24
Rezerwa na przychody z
2 | tyt. oplaty za zajecie pasa 3.721.674,93 11.230,00 126.502,26 0,00 126.502,26 3.606.402,67
drogowego
3 |Rezerwa na zobowiazania 3.224,80 2.476,80 111,20 0,00 111,20 5.500,40
z tyt. opl.za zaj. pasa drog.
Ogélem: 4.496.060,08 63.706,80 542.014,57 0,00 542.014,57 4.017.752,31
podziat zobowiazan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie sptaty:
1.9.
Wyszczegodlnienie wedtug Kwota Wyszczegolnienie wedtug formy i charakteru . .
b L, . . i . i i Kwota zabezpieczenia
Lp. rodzajow zobowigzan zobowigzania zabezpieczenia zobowigzania
1 2 3 4 5




Poiyczka z WFOS i GW na . .
Weksel wtasny in blanco wraz z deklaracja

1. termomodernizacje budynku PSP 130.871,00 130.871,00
. wekslowa
Lewiczyn
Poizyczka z WFOS i GW na budowe
sieci kanalizacji sanitarnej z
. ) . y L. Weksel wtasny in blanco wraz z deklaracjg
2 przytaczami, przepompowniami i 1.629.000,00 wekslow 1.629.000,00
zasilaniem energetycznym dla m. 2
Jarochy, Anielin
Ogodtem: 1.759.871,00 X 1.759.871,00
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Pozyczka z WFOS i GW na termomodernizacje budynku PSP w Lewiczynie
b) powyzej 3 roku do 5 lat
Pozyczka z WFOS i GW na budowe sieci kanalizacji sanitarnej z przytaczami, przepompowniami i zasilaniem energetycznym dla m. Jarochy,
Anielin
c) powyzej 5 lat
brak
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
1.10. (leasing operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowo$ci bylby to leasing finansowy Ilub zwrotny z podzialem
na kwotg zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
brak
111 faczna kwot¢ zobowiazan zabezpieczonych na majatku  jednostki ze wskazaniem charakteru 1 formy tych
o zabezpieczen
faczna kwote zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen,
1.12. takze  wekslowych, niewykazanych ~w  bilansie, ze  wskazaniem zobowigzan  zabezpieczonych na  majatku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
brak
wykaz istotnych pozycji czynnych i Dbiernych rozliczeh miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczef
1.13. mi¢dzyokresowych  kosztow  stanowigcych  roznice  miedzy ~— warto$cia  otrzymanych finansowych sktadnikow
aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
Rozliczenia miedzyokresowe czynne stan na poczatek roku w kwocie 34.598,87 zt, stan na koniec roku w kwocie 41.209,16 zt.
Rozliczenia miedzyokresowe bierne stan na poczatek roku 146.062,74 zi, stan na koniec roku w kwocie 204.820,01 zt.
1.14. taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie




brak

1.15. kwote wyptaconych $rodkow pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Wyptacone srodki pieniezne na $wiadczenia pracownicze
Wyszczegdlnienie Kwota wyptaconych $wiadczen pracowniczych
Odprawy emerytalne 165.926,49 zt.
Nagrody jubileuszowe 216.592,07 zt.
Ekwiwalent za niewykorzystany urlop 126.006,36 zt
wypoczynkowy
Woyptata Swiadczenia na start dla nauczycieli 0,00 zt
Suma 508.524,92 zt.
1.16. inne informacje
W zestawieniu zmian w funduszu poz. Ill nie jest tozsama z pozycjg wskazang w pasywach bilansu Il. W bilansie kwota ta jest pomniejszona o nadwyzke srodkéw
obrotowych ujeta w poz. Ill pasywow bilansu.
2.
2.1. wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
brak
29 koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powickszylty koszt

wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

Tabela dla kosztow sSrodkéw trwalych w budowie z podzialem umozliwiajacym wyodrebnienie
kosztow powstalych w trakcie roku obrotowego z tytulu odsetek i réznic kursowych

w tym:
Lp. Specyfikacja Koszt srodkow
trwatych w
budowie w ciagu koszt koszt rdznic
roku obrotowego odsetek kursowych
1. | Zadania kontynuowane z lat poprzednich i 5.079.120,60
zakonczone w danym roku obrotowym - -
2. | Zadania kontynuowane z lat poprzednich, ale 33.859,53
jeszcze niezakonczone w danym roku obrotowym - -




3. | Zadania rozpoczgte i zakonczone w danym roku 5.083.476,88 - -
obrotowym
4, Zadania rozpoczgte w danym roku obrotowym, ale 4.771.684,88
jeszcze niezakonczone - -
SUMA: 14.968.141,89 - -
23 kwote i charakter poszczegélnych pozycji przychodow lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity
- incydentalnie
Przychdd z tytutu odszkodowania (ZGK) — 0,00 zt ; Koszt z tytutu odszkodowania (ZGK) — 500,00 zt.
informacj¢ o kwocie nalezno$ci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi
24, wlasciwemu do spraw  finansow  publicznych  wykazywanych w  sprawozdaniu z wykonania planu  dochodow
budzetowych
49.025,64 zt (ZGK)
2.5. inne informacje
Brak
3 Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocen¢ sytuacji majgtkowej

i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

brak

Hanna Grotek 2025-04-23
(gtowny ksiggowy) (rok, miesigc, dzien)

Wiadystaw Pigtkowski
(kierownik jednostki)



Tabela 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rze czowych aktywow trwaltych (okres sprawozdawczy: 01.01.2024-31.12.2024)

Lp.

‘Wyszcze g6Inie nie

Warto§¢
poczatkowa —
stan na poczatek
okresu
sprawozdawczeg
o}

Zwi¢kszenia

Zmniejszenia

nabycie

prze mieszczeni
e wewnetrzne

aktualizacja

inne
zwi¢kszenia

zwi¢kszenia
ogélem (4 +5
+6+7)

zbycie

likwidacja

przemieszczeni
e wewnetrzne

aktualizacja

inne

zmniejszenia

zZmnie jszenia
ogolem (9 +10
+11+12 +13)

Warto$¢ poczatkowa
— stan na koniec
okresu
sprawozdawczego (3 +
8- 14)

2

10

11

12

13

14

15

Razem warto$ ci
niematerialne i
prawne (1.1 + 1.2)

96 078,09

1070,10

0,00

1070,10

0,00

0,00

0,00

0,00

97 148,19

11

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

95 933,56

1070,10]

1070,10

0,00

97 003,66

12

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne

144,53

0,00

0,00

144,53

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +
3+4)

115128 240,01

16 055 786,76

835 569,00

0,00

16 891 355,76

9 002,00

0,00

0,00

9 002,00

132010 593,77

Razem $rodki
trwale (2.1 +2.2 +
2.3+2.4)

110 801 466,81

15514 263,39

0,00

835 569,00

0,00

16 349 832,39

0,00

9002,00

0,00

0,00

0,00

9002,00

127 142 297,20

2.1.

Grunty, w tym:

7443 369,83

835 569,00

835 569,00

0,00

8278 938,83

2.1.1.

Grunty stanowigce
wiasno$¢ jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

1239 501,00

835 569,00

835 569,00

0,00

2075070,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inZynierii
lgdowej

91 335 482,08

14 542 047,66

14 542 047,66

0,00

105 877 529,74

2.3.

Srodki transportu

3725792,14

0,00

0,00

3725792,14

2.4.

Inne Srodki trwale

8296 822,76

972 215,73

972 215,73

9002,00

9002,00

9260 036,49

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

4326 773,20

541 523,37

541 523,37

0,00

4868 296,57

Zaliczki na $rodki
trwale w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00]




Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych (okres sprawozdawczy: 01.01.2024-31.12.2024)

Lp.

‘Wyszczegoélnienie

Umorzenie — stan
na poczatek
okresu
sprawozdawczego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

amortyzacja/umor
zenie za okres
sprawozdawczy

aktualizacja

inne zwigkszenia

zwigkszenia ogétem
(4+5+6)

dotyczace zbytych
skladnikéw

dotyczace zlikwidowanych
skladnik 6w

inne zmniejszenia

zmniejszenia ogétem (8 +9
+10)

Wartos ¢ poczatkowa — stan
na koniec okresu
sprawozdawczego (3 +7 —
11)

2

10

11

12

Razem warto$ ci
niematerialne i
prawne (1.1 +1.2)

82 259,76

4216,14

0,00 0,00

4216,14

0,00

0,00

0,00

0,00

86 475,90

11

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

8211523

4216,14

4216,14

0,00

86 331,37

12

Pozostate warto$ci
niematerialne i prawne

144,53

0,00

0,00

144,53

Razem rzeczowe
aktywa trwale 2 +3
+4)

46 000 149,28

3912 705,24

0,00 0,00

3912 705,24

0,00

9 002,00

0,00

9 002,00

49 903 852,52

Razem $rodki trwale
(2.142.242.3.424))

46 000 149,28

3912705,24

3912705,24

9002,00

9002,00

49903 852,52

2.1

Grunty, w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

211

Grunty stanowigce
wlasnos¢ jednostki
samorzadu terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty iniynierii
lgdowej

38249 962,44

3176 975,17

3176975,17

41426 937,61

2.3.

Srodki transportu

3628351,81

55433,30

55433,30

368378511

24.

Inne srodki trwale

4121 835,03

680 296,77

680 296,77

9002,00

9002,00

4793129,80

Srodki trwale w budowie
(investycje)

0,00

0,00

0,00

ZaliczKi na $rodki
trwale wbudowie
(innestycje)

0,00

0,00

0,00
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